
94 trolejbusů pro Saratovskou oblast
24.04 2021 23:33, Vít Hinčica, Trolejbusy

Skomírající trolejbusový provoz v ruském městě Balakovo (Saratovská oblast) stejně jako provoz
v nedalekém oblastním městě Saratovu se dočkají přísunu nových vozidel. Po ojetinách z Moskvy,
které dorazily do obou měst v posledních dvou letech (20 ks pro Balakovo a 90 ks pro Saratov), totiž
dojde k příchodu celkem 94 trolejbusů, které budou financovány na leasing částečně podporovaný
federální kasou, přičemž 74 kusů by měl získat Saratov a 20 Balakovo. Dodávky vozů se očekávají už
v tomto roce. 

V ruských médiích už prosákly zprávy o tom, že by se mělo jednat o Admiraly vyráběné PK
Transportnyje Sistěmy. U Saratova se už tyto zmínky objevovaly dříve, když se uvažovalo o koupi
nižšího počtu trolejbusů (24 ks); v únoru 2021 si ostatně jeden trolejbus PK TS vyjel na návštěvu ze
závodu v Engelsu po mostě přes Volhu právě do sousedního Saratova (viz zde). Ať už bude realita
jakákoli, faktem je, že pro oba provozy se bude jednat o mimořádně dobrou zprávu, protože nové
vozy byly v obou provozech léta značně nedostatkovým zbožím a některé trolejbusové linky tak
musely být v poslední dekádě rušeny. 

Url: 94 trolejbusů pro Saratovskou oblast

https://www.cs-dopravak.cz/pk-transportnyje-sistemy-predstavila-vlastni-reseni-pro-prodlouzeni-autonomniho-chodu-parcialnich-trolejbusu/
https://www.cs-dopravak.cz/94-trolejbusu-pro-saratovskou-oblast/

